quam hostem et rebellem nostrum et Ecclesiae Romanae omni dignitate, honore, titulo et praesentia privandi, ipsumque privatum declarandi, et quae, ut terras, civitates et loca nostra ac Ecclesiae nobis sive legatis, aut nuntiis et commissariis nostris sive ipsis dilecto filio Galeazio restitui mandandi, auctoritate et arbitrio praedictis, necnon omnes et singulas civitates, oppida, terras et loca praedicta nobis et Romanae Ecclesiae subjecta reducendi ad nostram et Ecclesiae Romanae devotionem et obedientiam, quae vera et propria libertas est, in qua, tempore felicis recordationis Martini V praedecessoris nostri, ac etiam tempore nostro ante praedictam occupationem vivebant. Volumus etiam, et tenore praesentium plenam potestatem, auctoritatem et mandatum damus ipsi Galeazio vicelegato, et locumtenenti praedicto immunitates, gratias et indulta, necnon privilegia praedictis civitatibus et terris nostris, alias per nos et praedecessores nostros concessa confirmandi, necnon praedictas civitates et terras nostras, a quibuscumque poenis, censuris, delictis et criminibus, etiamsi talia essent, quae crimen laesae majestatis saperent, auctoritate praedicta absolvendi et liberandi, et praedictas gratias, immunitates, indulta et privilegia illis a nobis, seu praedecessoribus nostris concessa, de novo concedendi, si forte ab earum juribus quomodocumque, aut quavis occasione seu excessibus decidissent, ratum et gratum habituri quicquid per praedictum Galeazium notarium nostrum, et vicelegatum ac locumtenentem gestum factumque erit cum praedictis civitatibus, terris et locis, necnon etiam procuratoribus synodicis aut oratoribus. Datum Florentiae III non. Augusti, Pontificatus nostri anno XII ». Jussa est promulgari ea ¹ sententia, correptisque armis receptae ² sunt de Sfortia plures Piceni et Umbriae arces, donec Philippus Maria dux Mediolanensis illius rursus patrocinium suscepit.

13. *Excitata ab Eugenio subsidia contra Turcas, qui in praelio vincuntur.* — Distinere haec bella civilia Eugenium, cui nil magis cordi erat, quam religionis divinaeque gloriae amplificatio, ne pro tuendis Graecis, quos in Ecclesiae gremio continere exoptabat, vires adversus Turcas converteret. Cum vero suppeditandis maximis ingentis belli sumptibus par non esset, Christi cultores praemiis indulgentiarum pellicere ³ conatus est, ut subsidiariam pecuniam partim in hostibus propulsandis obterendisque, partim in sacris aedibus reficiendis insumendam conferrent: quo argumento extant datae ad Anglos litterae, quibus etiam admoniti, ut opem implorarent sanctissimae Virginis, cujus nomini excitata erat Ecclesia Etonensis in diocesi Lin-